
Tisková zpráva: Aktéři cestovního ruchu jednali 
o palčivých tématech Českého Švýcarska
Čtvrtek, 30. Leden, 2020 - 16:46
Dne 21. ledna 2020 se v Dom? ?eského Švýcarska v Krásné Líp? uskute?nilo jednání 
poradního sboru destina?ního fondu, které m?lo za cíl ur?it priority pro rozvoj destinace 
?eské Švýcarsko v roce 2020. Zárove? prob?hlo jednání pracovní skupiny podnikatel? a 
dalších aktér? ?eského Švýcarska na téma zimní a mimosezónní nabídka v regionu ?eského 
Švýcarska. P?i živé diskusi 20 p?ítomných ?len? destina?ního fondu moderované ?editelem 
spole?nosti Janem Šmídem byla projednána nejpal?iv?jší témata, která tým obecn? 
prosp?šné spole?nosti ?eské Švýcarsko chce b?hem roku 2020 zásadn? rozb?hnout. Mezi 
projednávanými body pat?ila zm?na struktury destina?ního fondu, p?edstavení produktu 
H?ebenovka a služby Informa?ní servis. 

Úvodním bodem byl návrh ?editele o.p.s. na zm?nu poplatku a struktury destina?ního fondu 
(DF) tak, aby více odrážel ú?ast a pot?eby ?len? na konkrétních aktivitách a spole?ných 
produktech. Zrušené nejspíše budou kategorie Reklama a Marketing a nahrazeny 
jednotlivými produkty. ?len destina?ního fondu nov? zaplatí vstupní poplatek, jehož sou?ástí 
bude základní balí?ek služeb jako nap?íklad umíst?ní nabídky na webových stránkách, 
umíst?ní propaga?ních materiál? na informa?ním st?edisku v Dom? ?eského Švýcarska v 
Krásné Líp?, slevy na vybrané akce a propaga?ní materiály, exkurze nebo ú?ast na 
výro?ním zasedání DF. Dalším stupn?m ?lenství bude možnost placené ú?asti v konkrétních 
produktech, které nabízí obecn? prosp?šná spole?nost. Jsou mezi nimi produkty 
H?ebenovka, Dráha národního parku a doprava, Zimní nabídka, Informa?ní servis a 
propagace. Cílem této zm?ny plánované od roku 2021 je v?tší p?ehled o nabízených 
produktech a zatraktivn?ní nabídky služeb pro stávajíc i nové ?leny destina?ního fondu. 

P?edstavena byla nová služba s názvem Informa?ní servis. V hlavní sezón? bude vydáván 
týdenní p?ehled akcí a aktualit v ?eském Švýcarsku a okolí. Tento souhrn aktualit bude 
distribuován do informa?ních center a aktér?m z cestovního ruchu. Rovn?ž bude sdílen na 
webových stránkách a sociálních sítích v týdenním intervalu. Možnost zapojit se do 
informa?ního servisu bude ur?ena ?len?m destina?ního fondu. 

Ji?í Rak z o.p.s. ?eské Švýcarsko spole?n? se Svenem Czastkou z Active Point D??ín 
p?edstavili využití nového produktu H?ebenovka jako zážitkové etapové túry po vzoru 
n?meckých certifikovaných tras. V nejbližších n?kolika letech nabídneme dálkovou trasu 
?eským Švýcarskem jako produkt se zajišt?ným ubytováním, dopravou zavazadel a nutným 
servisem pro zájemce z ?ad turist?. V projektu se p?edpokládá ú?ast Ústeckého kraje, 
m?sta D??ín a zainteresovaných podnikatel?. 

Po dohod? ?len? poradního sboru vydá o.p.s. ?eské Švýcarsko dotiskem brožuru Zážitky v 
?eskosaském Švýcarsku 2019/2020. Dále dojde k reedici oblíbené brožury P?ší výlety po 
?eskosaském Švýcarsku (TOP20), která bude zatím jediným prodejním produktem v 
portfoliu tiskovin pro rok 2020. Bude nabídnuta trhací mapa H?ebenovka, která p?ehledn? 
ukazuje celou oblast ?eského Švýcarska. K tomu vydá Ústecký kraj cestovatelský nový 
deník V srdci ?eského Švýcarska. 



K aktuálním témat?m zimní nabídky, která budou dále projednávána v užších skupinách 
podnikatel? a obcí, pat?ila také otázka rozší?ení otevírací doby areálu Prav?ické brány v 
zimních m?sících. Krom? toho byl vysloven i požadavek zajišt?ní plaveb v Edmundov? 
sout?sce v m?sících listopadu a prosinci formou objednávek ze strany zainteresovaných 
hotel?, penzion? a agentur. P?ítomní se shodli na p?ednostní propagace mimosezónních 
období v národním parku, který nabízí krásy skalních oblastí v naprosté tichosti a klidu mimo 
obvyklou masovou frekvenci návšt?vník? v porovnání s letními mísíci. Dalším konkrétním 
doporu?ením bylo vytvo?it zážitkové okruhy v katastrech jednotlivých obcí spolu s místními 
podnikateli a aktéry, umož?ující propojení kvalitních služeb a zážitk? v p?ilehlém okolí 
(zámek, pivovar, kavárny, p?ší stezky a okruhy, v zim? p?ístupné vyhlídky a rozhledny 
apod.). Vytvo?ením takových mikroprodukt? dojde k posílení lokální ekonomiky a navázání 
spolupráce v daném míst?. 

Záv?rem se ú?astníci dohodli na další sch?zce po zasedání destina?ního fondu 12. b?ezna 
v D??ín?, kde budou jednotlivé kroky zhodnoceny a dále up?esn?ny.

 


